



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ กค ๐๖๒๒/-

วันที่ ๑๗ ธันวาคม ๒๕๖๑

เรื่อง รายงานคณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลางงานงบประมาณปรับปรุงอาคารคลังพัสดุ

เรียน อธิบดีกรมสรรพสามิต (ผ่านผู้อำนวยการสำนักบริหารการคลังและรายได้)

ตามคำสั่งกรมสรรพสามิต ที่ ๗๐๑/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๑๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อดำเนินการปรับปรุงอาคารคลังพัสดุ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางงานปรับปรุงดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามแบบเลขที่ ๖๑ – ๐๑๖ – ๑๔๐๖ รวมเป็นเงินค่าปรับปรุงทั้งสิ้นประมาณ ๓๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท (สามสิบล้านบาทถ้วน) ตามสรุปผลการกำหนดราคากลาง (แบบ ประ.๔.ประ.๕) ของคณะกรรมการฯ ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาดำเนินการต่อไป

ลงชื่อ..... *Sr. S. Wongkham* ประธานกรรมการ ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายสุรศักดิ์ วงษ์สุวรรณ) (นายไพโรจน์ สุว่างาม)

ลงชื่อ..... *Ch. W.* กรรมการ ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายสุเวช พงษาพันธ์) (นางสาวศิริรัตน์ พันธุ์เวียง)



คำสั่งกรมสรรพสามิต
ที่ พอ ๗๑ /๒๕๖๑

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยกรมสรรพสามิตจะดำเนินการปรับปรุงอาคารคลังพัสดุ เพื่อปรับปรุงคลังพัสดุทั้งภายในและภายนอกให้สามารถจัดเก็บพัสดุได้อย่างปลอดภัย ลดอัตราการสูญหายและสูญเสีย ทำให้คลังพัสดุสามารถให้บริการได้อย่างมีประสิทธิภาพ จัดทำระบบบริหารจัดการพัสดุให้สามารถดำเนินการนำเข้าและเบิกจ่ายให้ทันกับหน่วยงานต่าง ๆ ได้อย่างรวดเร็ว และจัดทำระบบจัดการเอกสารและเอกสารอิเล็กทรอนิกส์เพื่อบริหารจัดการและให้บริการในการจัดเก็บเอกสารสัญญาและเอกสารสำคัญต่าง ๆ ได้อย่างมีประสิทธิภาพ เพื่อให้การดำเนินการมีความรอบคอบ ครบถ้วน ถูกต้องมีประสิทธิภาพ และเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๓๔ (๑)(๒) และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ อาศัยอำนาจตามคำสั่งกรมสรรพสามิต ที่ ๖๖๙/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ซึ่งประกอบด้วย

- | | | |
|--------------------------------|--|---------------|
| ๑. นายสุรศักดิ์ วงษ์สุวรรณ | เจ้าพนักงานคอมพิวเตอร์อาวุโส | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายสุเวช พงษาพันธ์ | ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศ
วิศวกรรมโยธาชำนาญการ | กรรมการ |
| ๓. นายไพโรจน์ สว่างภาพ | นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการ | กรรมการ |
| ๔. นางสาวศิริรัตน์ พันธุ์เวียง | ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศ
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน | กรรมการ |
| | สำนักบริหารการคลังและรายได้ | |

ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดำเนินการด้วยความรอบคอบ ครบถ้วน ถูกต้อง และมีประสิทธิภาพให้แล้วเสร็จโดยเร็ว และเมื่อดำเนินการเป็นผลประการใดให้รายงานกรมสรรพสามิตทราบต่อไปด้วย

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๒ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายวราวรรณ ภิญญา)

รองอธิบดี ๑/ผู้บัญชาการราชทัณฑ์

อธิบดีกรมสรรพสามิต

(นายชัชณรงค์ แพ่งศรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	กรมสรรพสามิต
ประเภท	งานปรับปรุงอาคารสิ่งปลูกสร้าง กรมสรรพสามิต
เจ้าของอาคาร	กรมสรรพสามิต
สถานที่ก่อสร้าง	กรมสรรพสามิต กรุงเทพมหานคร
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	ฝ่ายมาตรฐานการออกแบบ กลุ่มงานพัฒนาและตรวจสอบทางเทคนิค กรมสรรพสามิต
แบบเลขที่	61-061 - 1906
ประมาณราคามือวันที่	7 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F:	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ราคาค่าวัสดุและค่าแรง	8,463,278.63	1.2943	10,954,021.53	
2	ครุภัณฑ์	19,046,297.37	-	19,046,297.37	
	-เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	-เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	-ดอกเบี้ยเงินกู้	6 % ต่อปี			
	-ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			30,000,318.90	
	คิดเป็นเงินประมาณ			30,000,000.00	
ตัวอักษร (สามสิบล้านบาทถ้วนถ้วน)					
ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร		ตร.ม.			
เฉลี่ยราคาประมาณ		บาท/ตร.ม.			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งกรมสรรพสามิต ที่ 701/2561 ลงวันที่ 16 พฤศจิกายน 2561

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
(นายสุศักดิ์ วงษ์สุวรรณ)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายสุเวช พงษ์พาน์)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายวิท พงษ์พาน์)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นางสาวศิริรัตน์ พงษ์พาน์)

รายละเอียดการประมาณราคา									
สถานที่ : กรมสรรพสามิต กรุงเทพมหานคร									
แบบเลขที่ 61 - 061 - 1906									
รายการที่									
ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุของ		ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	รวมค่าวัสดุ	หน่วยแยก
				ค่าแรงงาน					
				จำนวนเงิน	และค่าแรงงาน				
1	งานรื้อถอน, ขนย้าย และงานพิเศษอื่นๆ								
1.1	งานรื้อถอนวัสดุตั้งหม้อเผา	ม. ²	397.00	-			20.00	7,940.00	รื้อถอน
1.2	งานรื้อถอนฝ้าชายคา, รางน้ำฝน, แผงทึบฝ้า	ม. ²	72.50	-			20.00	1,450.00	รื้อถอน
1.3	งานรื้อถอนฝ้าเพดานภายใน	ม. ²	714.00	-			20.00	14,280.00	รื้อถอน
1.4	งานทุบสลักกรวดผสมปูนในอาบ	ม. ²	215.00	-			30.00	6,450.00	รื้อถอน
1.5	งานทุบสลักกรวดพื้น ค.ล.ล.	ม. ³	3.93	-			500.00	1,965.00	รื้อถอน
1.6	งานรื้อถอนโครงโคมไฟฟ้า พร้อมสายไฟฟ้า	ชุด	62	-			30.00	1,860.00	รื้อถอน
1.7	งานรื้อถอนแผงระบบควบคุมไฟฟ้าเดิม	งาน	1	-			10,000.00	10,000.00	รื้อถอน
1.8	งานรื้อถอนสุขภัณฑ์			-			-	-	
	-โคมไฟโครก, โคมไฟสาธารณะ, อ่างล้างหน้า	ชุด	3	-			100.00	300.00	
1.9	งานรื้อถอน ประตู-หน้าต่าง			-			-	-	
	-หน้าต่างบานเกล็ดไม้	ม. ²	38.50	-			40.00	1,540.00	รื้อถอน
	-หน้าต่างกระจกกรอบอลูมิเนียม	ม. ²	29.00	-			100.00	2,900.00	รื้อถอน
1.10	งานชุดรื้อถอนระบบท่อสุขาภิบาลเดิม	งาน	1	-			5,000.00	5,000.00	
1.11	งานนั่งร้านเหล็ก(เช่า)	ม. ²	307.00	120.00	36,840.00	30.00	9,210.00	46,050.00	6 เดือน(สพฐ.)
1.12	งานติดตั้งแผงป้องกันฝุ่น	ม. ²	696.00	90.00	62,640.00	-	-	62,640.00	6 เดือน
1.13	Mobile Crane	งาน	1	56,000.00	56,000.00	-	-	56,000.00	คิดค่าเช่า 7 วัน
1.14	งานขนย้ายเศษวัสดุที่ขุดทิ้งนอกบริเวณกรมสรรพสามิต	งาน	1	80,000.00	80,000.00	-	-	80,000.00	คิดค่าเช่า 20 เที่ยว
1.15	งานขน,เคลือบทราย วัสดุในคลังเดิม	งาน	1	-	150,000.00	150,000.00	150,000.00	150,000.00	

At 7 m. 955

รายงานการประมาณราคา												
งานปรับปรุงอาคารและโครงสร้างอาคาร												
สถานที่ : กรมสรรพสามิต กรุงเทพมหานคร												
แบบเลขที่ 61 - 061 - 1906												
รายการ												
เมื่อวันที่ 7 ธันวาคม พ.ศ. 2561												
ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ			
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน					
2	งานปรับปรุงภายนอก											
2.1	งานทาสี											
	- Metal Sheet ทน 0.47 มม.	ม. ²	416.50	330.00	137,445.00	70.00	29,155.00	166,600.00	ราคา (ต่อหน่วย)			
	- ฉนวนกันความร้อน PU Foam ทน 25 มม.	ม. ²	416.50	280.00	116,620.00	25.00	10,412.50	127,032.50	ราคา (ต่อหน่วย)			
	- flashing	ม.	58.50	60.00	3,510.00		-	3,510.00	ราคา (ต่อหน่วย)			
2.2	ฝ้าชายคาทำรูปแผ่นสกริปต์ ทน 8 มม.	ม. ²	105.00	235.00	24,675.00	90.00	9,450.00	34,125.00				
2.3	หน้าต่างกระจกใส กระจกอลูมิเนียมขอบขาว	ม. ²	59.85	1,550.00	92,767.50	200.00	11,970.00	104,737.50	รวมค่าแรง			
2.4	งานทาสี											
	- งานฉาบแต่งผิวรอยร้าวผนัง	ม. ²	600.00		-	20.00	12,000.00	12,000.00				
	- งานทาสีภายนอกอาคาร TOA Nano Shill	ม. ²	600.00	100.00	60,000.00	35.00	21,000.00	81,000.00				
2.5	แผงผนังอลูมิเนียม คอลโพลี ทน 5 มม. โครงเคร่าเหล็กกรุผนัง	ม. ²	45.00	4,500.00	202,500.00		-	202,500.00	รวมค่าแรง			
2.6	งานทำฝ้าเพดานอลูมิเนียมแขวนแบบ	งาน	1	82,500.00	82,500.00		-	82,500.00	รวมค่าแรง			
2.7	งานทำกรอบอลูมิเนียมสี่ด้าน และงานป้ายด้วยอักษรหน้าอาคาร	งาน	1	105,000.00	105,000.00		-	105,000.00	รวมค่าแรง			
2.8	งานปรับปรุงและติดตั้งระบบไฟฟ้าและไฮดรอลิค	งาน	1	750,000.00	750,000.00		-	750,000.00	รวมค่าแรง			
2.9	งานทำพื้น ค.ส.ล. วางเครื่องแอร์	ม. ²	30.00	500.00	15,000.00	300.00	9,000.00	24,000.00				
2.10	งานสุขาภิบาล											
	- ถังบำบัดน้ำเสียรวม ขนาด 1000 ลิตร	ชุด	1	8,750.00	8,750.00	2,625.00	2,625.00	11,375.00				
	- ท่อโศกร PVC. 4 นิ้ว 8.5	ม.	12.00	140.80	1,689.60	100.00	1,200.00	2,889.60				
	- ท่อน้ำ PVC. 3 นิ้ว 8.5	ม.	16.00	86.90	1,390.40	75.00	1,200.00	2,590.40				
2.11	สายเมนไฟฟ้า 4-50 มม. ² /16mm. ² Grd.Thw.	ม.	400.00	163.87	65,548.00	40.00	16,000.00	81,548.00				